.'QCFEITURA DI

Itapipoca

ATA DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIAPÚBLICA N2  23.06.01/CP

Aos 05 (cinco) dias do mês de junho de.'2043, às 15h30min, na sala da Comissão Permanente de
Licitação, localizada na Av - Anastácio Braga, ànUgç hotél municipal, N2  195, São Sebastião, Itapipoca/CE,
reuniu-se, em sessão pública, a Comissão Perrnane'ntê de Licitação da Prefeitura de Itapipoca, integrada
por Wilsiane Soares de Oliveira Marques, Presiçiente, e os 'membros Rafael Albuquerque dos Santos e José
Sales Barbosa da Silva nomeados através da portaria-G n§ 738/2023 para julgamento dos Documentos
de Habilitação, das empresas participantes da CONCÓRRÊNCIA PUBLICA N2  23.06.O1/CP, que tem como
objeto a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA REQUALIFICAÇÃO E AMPLIAÇÃO DOS PRÉDIOS
ESCOLARES, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DESTE MUNICÍPIO. Ao dar Início à
sessão a comissão passou para o julgamento da documentação, uma vez que os documentos de habilitação
já estão rubricados pela comissão de licitação, cuja sessão de recebimento ocorreu no 21 de abril de 2023

14h15mi. Assim, após a devida análise dos já referidos documentos, chegou-se ao seguinte resultado:
as empresas aue atenderam as exigências editalícias fot-ám
t EMPRESAS 	 . 	* SFfl1AÇÃO
01 SIK SERVIÇOS flI (O\sIRUÇ.O E TRANSPORTE

ESCOLAR EIRELI
.

}lahAitadaparaos lotes 0I.02,03.04.05.06.07.08e 09

02 R E SOUSA CONSTRUÇÕSE  SERVIÇOS F.IREI.l.MF. ilabditada para «s lotes que a mesma apresentou a garantia 	IC IS:'

03 ESTRUTURE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA .

,

habilitada para o bit 05.06.08
Não poderá participar dos lotes 	-item 5.2.3.2: não atingiu 	01
compactação 	manual 	si 	controle, 	material 	cf 	aquis'ço: 	02(aterro
comactaço manual s/ controle, material c/ aquisição); 03(p'so intertravàdo
tipo tijolinho (20x10x4cm), cinza . compactaç.o mecanizada e moro
cbntotno de alvenaria e concreto(pilar e cinta), rebocado, sem pintura); 04
(titifiá tipo ondulinp), 07 (pavimentação em pedra tosca com rejuntmentn'
0I(cobertura com telha ceramica(ripa, caibro, linha)

04 PRIME CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIREI.I 	. 'Habilitada para" lote: 01.02.03,04.05.06,08 e 09
NSopedera participar do lote: -icem 5.2.3.2 não atingiu. 07 (pavimentação
em pedra tosca com rejunmento).

05 CK ENGENHARIA LTDA

•
•

iftabilitada para o lote: 0I.04.05.06.07,08fl00—
Não poderá participa, dos lotes: 	-item15i.3.2: não atingiu: 	02(aterro
compactaçjo manual s/ controle, materí$c/ aquisição e armadura em aço e.'
50/60); 03(piso intertravado tipo tijolinho (20x10x4cm), Cinza . compactaç3c
mecanizada e muro de contorno de atvenaria e concreto(pilar e cintaL

-rebocado, sem pintura): 04 (telha tipo onduline): 07 (pavimentação em pedr,i
tosca' com rejuntamento); 	09(cobenura com telha ceramica(ripa, caibro,
Unha)

06 ARANDELA EMPREENDIMENTOS LTDA Habilitada para os lotes que a mesma apresentou a garantia : 01.02c06

07 ARN CONSTRUÇÕES LTDA Habilitada para os lotes 01,02,03,&4.05.06.07.08 e 09

08 CENPEL— CENTRO NORTE EMPREENDIMENTOS
LTDA

ilabilitada para os lotes: 01,02,03,04,05,06,07.08 e 09

09 MORE1TO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 	' Habilitada para os lotes 0I,02.03,04.05.06c 08 	 -
Não poderia participar das lotes-item 5,2.12: não atingiu:07 (pavimentação em
pedr*tosca com rejuntamento) e 09(050 industrial natural esp* 12mm, oclus.
pollmento(interno e piso lntertravado tipo tijolinho (20x10s6) 35rnpa)

lO CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI

Habilitada para os lotes: 01.02.03.04.05.06,07,08 e 09 	-

IS SERVIÇOS DE. CONSTRUÇÕES LTDA 	5 Hab\tada para os lotes (11.02,03,1e1.05.06.07.08 e 09

Avenida Anastácio Braga. 195 - São Sebastião
CEP: 62.508-170. Itapipoca - CE - Brasil
CNPJ: 07.623.077m00147 - CGF: 06.920.278-8

/ (88)3631-5950
,; itapipocaÇa?ilapipoca.iit.gos .1w

www.itapipõca.ce.gíiv.hr

jUNIC o

Eis.:'L»'

S

itapi'pu

os

misdo  «I
destilaÇão

12 PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E
SERVIÇOS LTDA

Hibilitada pan os lotes: Ol.02,03,04,05.06.07.08 e 09
t/

13 CONCEITO ENGENHARIA E COLSNTRUÇÃO INDA-
EPP

habilitada pera os loca: 01.02.03.04.05.06,07.08 e 09

14 CONSTRuTORA ASTRAL LIDA llabilitada para os lota: 01,02,03.04,05,06,07,08 e 09

IS FOXX CONSTRUÇÕES E. SERVIÇOS EIRELI Habilitada para os lotes que a mesma apresentou a gsnnlia :05.06 e 08

16 R.MEIRA ENGENHARIA EIRELI-EPP Habilitada para os lotes: 01.02.03.04.05.06.07.08 e 09

17 CONSBRAI. 	CONSTRUÇÕES 	 &
EMPREENDIMENTOS LEDA

Habilitadaparios lotes: 0l.02.03,04.05.06,07.08 e 09

IS TECIA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA habilitada para os loca: 01.02.03,04.05.06.07,08 e 09

19 IMPERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES Habilitada para os lota: 01,02.03.04.05.06.07.08 e 09

20 SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES LEDA Habilitada para os lotes: 01.02.03.04.05.06.07.08 e 09

21 LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES l:I'DA FlabiliSda para os lotes: 02.07.08 e 09
Mio podet* participar dos lotes: -item 5.2.3.2: não atingiu 01 	Arniadui,i lc
* CASO/60); 03 (muro de contorno de alvenaria. pilar e cinta, rebocado 'cli,
pintura)M4 (calçada de protcçt' cimentada cibase de concreto) 054 Armadura
de aço CASO/60): 	06 (cerâmica esmaltada retificada ci arg, prefabricada
acima *de 3040cm (9cm2) . pei-5/pel-4/ aterro c compactaçâo manual si

controle, material t/ aqulsiçio / Annadurs de aço CÀ50/60
22 31) CONSTRUÇÕES LIDA 	 - Habilitada para os lotes: 01,02,03,04.05.06,07,08 e

23 VIS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMERCiO:
LTDA

Habilitadaparaos lotes: Ol,02.03.04.0$.06.07.08c69

24 CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA 	 .
a

Habilitada para os loca: 0l.02,03,04.05.06.07.08 e 09 	 -

25 JLEMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI Habilitada para os lotes: 01,02.03,04.05.00 c 08
Mio podetá participâr dos lotei-item 5.2.3.2 fio atiogiu:07 (pavimentaçâo em
pedtosca com reiuntamento) eOS(plso Industrial natural esp=12mm, inclus
pollmbnto('riterno e piso intertravado tipo tijolinho (20x10x61 35moa)

26 AGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÓE.% LTDA
- EPP

Habilitada para os lotes. 01.02M3,04.05,06.t11.08 e 09

27 CONSTRLJTORAAG LTDA Habilitada para os lotes 0I.07.03.04.05.06.07.08 e 09

28 FEED EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA Habilitada para os lotes. 01,02.03,04.05.06.07.08c 09

29 ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRI COES
LTDA

Habilitada para os Iates: 01.02,03,04.05.06,07.08 e 09

30 RSM PESSOA LIDA Habilitada para o lote: 05

Não poderá participar dos lotes 	.item 5.2.3.2: não atingiu. 01 (aterro
comnctaçâo manual si controle, material c/aquisiç3o e piso industrial natural
esp.12mm, inclus polimento(interno) Ozlaterro c compactaçio manual si
contrMe, material cI aqulslç.lo e piso industrial natural esp.12mm, inclus
polirnento(interno); 03(aterro c compactaçáo manual si controle, material ei
aquistçâo); 04

(telha tipo onduline e calçada de protcçâo cimentada dbase de concreto) 06
(cerâmica esmaltada retificada ei arg, pre.fabricada acima de 3040cm
(900cm2)- pei-5/pel-4/ aterro e compactaçâo manual SI controle, material c/
aquisição) 07 (pavimentação em pedra tosca com rejuntamento) OS(piso
pedustrual natural espr12n,m, inclus pohmento(intemo) e 09(piso ndustr'.i!
natural espr12mm, inclus polimento(interno e piso intertrlvado tipo tijolin".
120x10x6) 35mpa)

31 CLEZINALDO 5 DE ALMEIDA CONSTRtÇÕES
LTDA-EPP

Habilitada para os lotes: 0I,02.03,04.05.06.07,0S e 09 	 -

\ 	.

1

Avenida Anastácio Braga, 195 . Sio Sebastilo
CEP: 62.508-170. Itapipoca - CE - Brasil
CNPJ: 07423.0771000147. CGF: 06.920.2784

_- (38) 3431 -5')5t1
'

ita 1)i poca .kr ii a l I)Ç.i .Cc .gin. 1

n www.itapipoca.c'e.gns.hr

Is

Fis.:
Com,ii3o P.

de Lk.;

Wilsian; 5

Presidente

1M Sttb3éyl/y)jó dYco
José Sales Barbosa da Silva

Membro da CPL

w •!CFEITUQA e -

I

ItOPR.J
32 £2 CONSTRUTORA (ONSTREÇÕES E SERVIÇOS.

LTDA
Ilabditadapara os lotes: OI,02.03.04,05.06.07,O8 c09

33 CONSTRUÇÓES E SERVIÇOS ISA LIDA INABILITADA PARA TODOS OS LOTES:
5.23.2. (Comprovaçio da capacidade técnico-operacional da empresa licitante.
isa (cita por intermédio de atestado(s) ou ccrtidio(i'a) fomcçidn4 	par
cssóa(s)jur4dica(s) de direito público ou privado, em que figurem o nome da

licitante na condiçao de "contratada. nacxecuç8o de serviços de caractcrislicas
t4cnca similares às do objeto da presente lictaç»

34 CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA - EPP Habilitada para os lotes: 01,02.03,04.05.06.07,08c 09

35 CONSTROL ENGENHARIA LTDA -ME Habilitada para os lotes: 01.02.03.04.05.06.07.08 e 09

36 MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVIÇOS
LIDA-ME

}Iabiladi para os  lota: 01,02.03.04.05.06.07.08c09

37 CONSTRUTORA E SERVIÇOS  JRS EIRELI Habilitada para os lotes: 01.02.03,04.05.011,07,08c 09

38 INCORPORADORA E CONSTRUTORA NORDESTE ,
LTDA

Habilitada para os lotes: 01.02.03.04.05.06.07.08e09

Diante do exposto, bem coma em observância Das disposições contidas no edital da CONCORRPNCIA

PÚBLICA N2  23.06.01/CP, na Lei ng 8.666/93 e suas atterações posteriores, a Comissão de Licitação informa
que o resultado do presente julgamento da habilitaçâô será publicado nos mesmos meios de comunicação

em que seu deu a publicação do edital. Informa, ainda, que o prazo para eventual interposição de recurso

começa a contar, a partir da data da publicação do tsultado da habilitação, conforme reza o Art. 109,!, 'a",

da L. 8.666/93. Assim, foi encerrada a presente atà.que, após lida e achada conforme, será assinada pela

Comissão de Licitação. Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a sessão. Itapipoca/CE, OS
de junho de 2 023.x xxxxxxxxxxxxxxjcxxxxxx ixxxxflxxx000cxxxxx,00000cxxxxxiocxxiocxxxjcxnxxxxxxxxxxxx

Rafael Albuquerque dos Santos

Membro da CPL

Avenida Anastácio Braga. l 	- 5k Sebastijo
CEP: 62508-tio. liapipoca - CE - Brasil
CNPJ: 07.623.077,000147. (tE: 06.920.278-8

(88)3631-5950

itapipoca(a itapipoca.ct-.go' .l'r
fl www.itapipoca.ce.g.n .hr